Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0783/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Julho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 448/2021 DE 04 DE MAIO DE

2021, QUE SOLICITOU AO EXMO. SENHOR CARLOS FÁBIO DA

SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, QUE VIABILIZE JUNTO A

SECRETARIA COMPETENTE A CONSTRUÇÃO DE UM MIRANTE NO

BAIRRO PRAIA DA BALEIA, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador Subscrito na forma regimental, com Assento na Bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades regimentar de praxe, Indica, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que Interceda junto a secretaria competente no sentido de providenciar a construção de um Mirante

na Rua Praia da Baleia, na altura do número 5616, no Bairro Praia da Baleia, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária afim de promover a visitação turística no Bairro citado, tendo em

vista que a visão daquele local é deslumbrante; e com o aumento de pessoas circulando no Bairro,

cresce também a venda dos pescados, esse que para algumas famílias é a única fonte de renda.

Sala das Sessões, em 04 de Julho de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1